Комитет  по управлению имуществом города Волгодонска

Протокол № 2 «О результатах аукциона» (лот № 1)

заседания комиссии по проведению аукциона по продаже земельного участка, государственная собственность на который не разграничена

г. Волгодонск                                                                                           02.11.2021 г.

Комиссия в составе: 5 чел.

И.о. председателя комиссии: Т.С. Сухорукова

Члены комиссии: О.Е. Зрянина, А.Г. Фетисова, О.О. Харченко, Н.С. Чернышева

Заседание правомочно. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах аукциона, проведенного 02.11.2021 на 09 ч. 30 мин. - лот № 1: «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040209:50, площадью 2700 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск,  город Волгодонск, улица Ленинградская, земельный участок 13г, под временную стоянку индивидуального автотранспорта, для целей, не связанных со строительством».

Место проведения аукциона: Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Ленинградская, д. 10, 2 этаж, каб. № 201.

Время проведения аукциона: 09 ч. 30 мин.

Начальная цена предмета аукциона (цена земельного участка): 704 096 руб.

Размер задатка: 140 819,20 руб.

Шаг аукциона: 21 122,88  руб.

Продавец: Комитет по управлению имуществом города Волгодонска

Слушали: и.о. председателя комиссии – Т.С. Сухорукову
На аукционе присутствовали следующие участники:

	№ участника
	Ф.И.О. участника

	1
	Бунин Руслан Геннадьевич

	2
	Тагаев Андрей Андреевич

	3
	Посевин Роман Николаевич

	4
	Назарчик Андрей Николаевич

	6
	Борисов Евгений Павлович

	7
	Цыбульняк Надежда Петровна

	10
	Акмалием Алмаз Ербулатович

	11
	Индивидуальный предприниматель Усов Алексей Алексеевич

Участники под № 5 ООО «Сити», № 8 ООО «Торговый дом «Аист»  и под № 9 Ковалев Дмитрий Николаевич на аукцион не явились.

В ходе аукциона, последнее предложение о цене предмета аукциона сделал участник под № 1 – Бунин Руслан Геннадьевич, место жительства – Ростовская область, г. Волгодонск, садоводство Летний сад, дом 506, который предложил цену предмета аукциона в размере
15 000 000 рублей (Пятнадцать миллионов рублей).

Предпоследнее предложение о цене предмета аукциона сделал участник под № 3 – Посевин Роман Николаевич, место жительства – Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Рубиновая, д. 16Б, который предложил цену предмета аукциона в размере
6 000 000 рублей (Шесть миллионов рублей).
РЕШИЛИ:

1 Признать победителем аукциона, проведенного 02.11.2021 в 09 ч. 30 мин.,
по лоту № 1: «Земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040209:50, площадью 2700 кв.м., расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск,  город Волгодонск, улица Ленинградская, земельный участок 13г, под временную стоянку индивидуального автотранспорта, для целей, не связанных со строительством» участника под № 1 – Бунина Руслана Геннадьевича, место жительства – Ростовская область, г. Волгодонск, садоводство Летний сад, дом 506, предложившего наибольшую цену за земельный участок.

2 Предоставить Бунину Руслану Геннадьевичу в собственность земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, из категории земель населенных пунктов, с кадастровым номером 61:48:0040209:50, площадью 2700 кв.м., по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, городской округ город Волгодонск,  город Волгодонск, улица Ленинградская, земельный участок 13г, под временную стоянку индивидуального автотранспорта, для целей, не связанных со строительством, по цене 15 000 000 рублей (Пятнадцать миллионов рублей).
3 Участником, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона является участник № 3 – Посевин Роман Николаевич, место жительства – Ростовская область, г. Волгодонск, ул. Рубиновая, д. 16Б, который предложил цену предмета аукциона в размере
6 000 000 рублей (Шесть миллионов рублей).
4 В соответствии с пунктом 20 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ направить победителю аукциона: участнику под № 1 Бунину Р.Г. два экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи земельного участка в десятидневный срок со дня составления данного протокола.

5 Зачесть задаток, перечисленный победителем аукциона, Буниным Р.Г., в оплату приобретаемого земельного участка.

6 Задатки лицам, не победившим в аукционе и не принимавшим участие в аукционе,  возвратить в течение трех рабочих дней со дня подписания данного протокола.

7 Победитель аукциона оплачивает оставшуюся стоимость земельного участка в течение 10 календарных дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка, с обязательным предоставлением платежных документов, подтверждающих произведенную оплату.

8 Настоящий протокол является основанием для заключения договора купли-продажи земельного участка.

9 Протокол составлен в 2 экз.: по одному для победителя аукциона и для Комитета по управлению имуществом города Волгодонска.

	И.о. председателя аукционной комиссии
                                                                                                                                   Т.С. Сухорукова

	Члены аукционной комиссии:

                                                                                                                                О.Е. Зрянина

	                                                                                                                                      А.Г. Фетисова

	                                                                                                                                     О.О. Харченко

	                                                                                                                                   Н.С. Чернышева

Победитель                                                                                                                       Бунин Р.Г.